ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

О С .  и .

У К А З

г. Грозный
№  М Л

О внесении изменений в указ Главы
Чеченской Республики от 5 апреля 2017 года № 61

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в Правительстве
Чеченской Республики и молодежных общественных организациях,
п о с т а н о в л я ю :

1, Состав Координационного совета по вопросам реализации
государственной молодежной политики при Главе Чеченской Республики,
утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 5 апреля 2017 года
№ 61 (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 30 октября 2017 года
№ 191, от 9 апреля 2018 года № 53, от 30 октября 2018 года № 165, от 5 ноября
2019 года № 153, от 2 апреля 2020 года № 69, от 3 августа 2020 года № 160, от
25 января 2023 года № 11), изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Кадыров

СОСТАВ
Коордш1ациош101Х) совета

по вощюсам реализации госудгфсташной молодежной полиеики
при Главе Чеченсжой Республики

Кадыров
Рамзан Ахм атович

Глава Чеченской Республики, председатель совета

Кадырова
Айш ат Рамзановна

заместитель Председателя П равительства Чеченской
Республики, заместитель председателя совета

Ибрагимов
Иса М агомед-Х абиевич

министр Чеченской Республики по физической культуре,
спорту и молодежной политике, ответственны й секретарь
совета

Члены совета;
Баширов
Усм ан Цокаевич

министр труда, занятости и социального развития
Чеченской Республики

Байтазиев
М услим Батырханович

министр Чеченской Республики по туризм у

Дааев
Хож-Бауди Буарович

министр образования и науки Ч еченской Республики

Дудаев
А хм ед М ахм удович

министр Чеченской Республики по национальной
политике, внешним связям, печати и информации

Дадаев
М уса М агомедович

министр культуры Чеченской Республики

Алханов
Адам Русланович

министр здравоохранения Ч еченской Республики

Ельсаев
Аламахад А бдул-
Хамидович

председатель Комитета по межпарламентским связям,
национальной и информационной политике и
взаимодействию с общ ественны ми организациями
Парламента Чеченской Республики (по согласованию )

Хирахматов
Хамзат Асурин-Басириевич

Уполномоченный по правам ребенка
в Чеченской Республике

Абдулкаримов
Х усейн Лом-Алиевич

заместитель министра Ч еченской Республики по
физической культуре, спорту и молодеж ной политике

Умаров
Дж амбулат Вахидович

президент Академии наук Ч еченской Республики

Саидов
Заурбек Асланбекович

ректор Федерального государственного бю джетного
образовательного учреждения вы сш его образования
«Чеченский государственны й университет имени
А .А . Кадырова» (по согласованию )

Минцаев
М агомед Ш авалович

ректор Федерального государственного бю джетного
образовательного учреждения вы сш его образования
«Грозненский государственны й нефтяной технический

университет имени академика М .Д . М иллионпщкова»
(по согласованию)

Байханов
Исмаил Баутдинович

ректор Федерального государственного бю джетного
образовательного учреждения вы сш его образования
«Чеченский государственны й педагогический
университет» (по согласованию )

Нумахаджиев
Руслан М ухасович

военный комиссар Чеченской Республики
(по согласованию)

Сайдцелимов
Наиб Ахм адович

председатель молодежного общ ественно-патриотического
движения «Ахмат» (по согласованию )

Идрисов
Турпал Асланбекович

Председатель патриотического клуба «Путин»
(по согласованию)
мэры городских округов, главы адм и н и ^ аи ащ ^
муниципальных районов Ч е ч е н с к о й ^ ^ ^ | ^ 1 | | ^ ^
(по согласованию) ш JV« 5